
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Soluciones cuestionario 7,1



b)se puede añadir a la lista de favoritos

b) hypertext mark-up Language (lenguaje de marcas de hipertexto

b)Ctrl+T

a) Un servicio de conexión remota a ordenador

b) Los dos protocolos característicos de internet

c) Es un lenguaje utilizado en el diseño y creación de páginas web

c) existe el botón de detener

d) pulsaremos el boton actualizar

b) un ruter

c) proveedor de servicios de internet

b) DNS

d) nesthow

a) 255

c)navegador

c) Nestcape o Internet explorer

b) turismo rural

b) favoritos

a) CTRL +F

b)Es una herramienta que facilita las charlas en directo entre varios interlocutores al mismo tiempo

a) es un espacio en el que se puede escribir y mostrar la dirección de una pag web

a) usamos el incono de favoritos (estrella) y pasamos en el menu que se despliega a la pestaña historial

d)una red de area local

c) F11

b) podremos abrir varias ventanas (CTRL + N) o varias pestañas (CTRL+T) y cambiar a la pagina deseada

c) Un programa de comunicaciones

d) son correctas a) y c)

c) es el unico nombre que identifica un sitio en internet

d) FTP
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